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Наурыз мейрамы
құтты болсын!

Наурыз мейрамы
құтты болсын!

Аудан орталығының тұрғындары мен қонақтарының 
назарына!

21 наурыз күні сағат 10.00-де Смирново ауылының 
орталық сауда алаңында Наурыз мейрамына арналған: 
ауылдық округ көркемөнерпаздарының концерттік қо-
йылымдары, қолөнершілердің сəндік-қолданбалы 
көрмесі, «Бауырсақ Fest» акциясы, спорттық жарыс-
тар – гір көтеру, қол күресі, арқан тарту, лəңгі ойыны 
сынды мерекелік-спорттық шараларға шақырамыз!

17 наурыз күні сағат 8.30-дан бастап орталық сауда 
алаңында ауданның ауыл шаруашылығы жəрмеңкесі 
өтеді.

Ұйымдастыру комитеті

Сіздерді ўлттыќ мейрам
Наурыз мерекесіне шаќырамыз!

Құрметті солтүстікқазақстандықтар!
Баршамыздың асыға жеткен Ұлттық мерекеміз – Наурыз 

мейрамымен шын жүректен құттықтауымды қабыл 
алыңыздар!

Наурыз мейрамы жаңару мен жасампаздыққа, адамдардың 
рухани тазаруына ықпал етеді, қоғамда бейбітшілік пен 

келісімді нығайтады.
Бұл күндері адамдар бірі-біріне деген реніштерін кешіреді, ал 

табиғаттағы жəне біздің жүрегіміздегі үйлесімдік 
мейірбандық пен жақын адамдарымызға сүйіспеншілікті 

тудырады.
Наурыз – біздің бірлігіміз бен өзара ынтымағымыздың 

мерекесі, біздің еңбексүйгіштігіміз бен өмірімізді 
гүлдендіруіміздің салтанаты. Бұл өз күшімізге деген 

сенімнің мерекесі.
Біз өзіміздің жеңістеріміз бен жетістіктерімізді, 

бойымыздағы ізгі сезімдеріміз бен дəстүрлерімізді, оның 
ішінде жарқын Наурыз мерекесінің дəстүрлерін ұрпақтан 

ұрпаққа беруге тырысамыз.
Бүгіндері келісімнің берік іргетасында біздің ортақ үйіміз – 

Тəуелсіз Қазақстан дамып келеді. Біздің республикамыз 
еліміздің Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың алдымызға 

айқындап берген мақсаттарына қарай алға басуда.
Қымбатты жерлестер! Ұлыстың ұлы күні – Наурыз əр 

отбасындағы келісім дəнекерін, терең құрмет пен 
түсіністікті нығайтанына шын жүрегіммен тілектеспін.
Сіздердің барлық армандарыңыз орындалсын, үміттеріңіз 
ақталсын. Сіздерге жəне отбасыларыңызға бақыт, игілік 

пен табыстар тілеймін! Əр үйге көктемнің шуақты 
мерекесі береке-байлық мен қуаныш əкелсін!

Айдарбек САПАРОВ,
Солтүстік Қазақстан облысының əкімі
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Хабарландыру

Ас тұзы – қымбат емес жəне ең көп та-
ралған дəм күшейткіш. Оны кондитерлік 
өнімдерден бастап барлық дерлік тағам-
дарға қосу əдетке айналған. Адам ағза-
сына аз мөлшерде тұз қажет, өйткені бұл 
элемент бұлшықеттердің жиырылуына, 
гормондардың түзілуіне жəне т.б үшін 
қажет. Адам ағзасына тұздың не үшін қа-
жет екенін жəне қандай мөлшерде екенін 
анықтайық. Сонымен қатар оның артық 
болуына байланысты денсаулыққа қан-
дай зиян келетінін екенін білейік.

Неліктен тағамға тұз
қосылады?

Тағам пісіруге қолданылатын тұз на-
трий хлориді (NaCl) – 40 пайыз хлор 
жəне 60 пайыз натрийден тұрады. Бұл 
компонент тағамдардың дəмдік қасиет-
терін жақсарту үшін ғана емес, сонымен 
қатар сақтау мерзімін ұзарту үшін де қол-
данылады. Ежелден бері адамдар етке 
тұз себеді, өйткені бактериялар тұзды 
ортада өмір сүре алмайды.

Тұз əртүрлі тəсілдермен өндіріледі. 
Шығарылу əдісі бойынша тұздың төрт 

түрі бар:
– тұз шахталарында өндірілетін тас;
– арнайы бассейндерде (теңіз тұзы) 

тұндырылған тұз;
– су қоймаларының түбінде пайда бола-

тын тұз;
– буландыру арқылы алынатын тұз.
Ең көп тараған түрі – буландыру арқы-

лы алынатын тұз. Сонымен бірге ол ең 
пайдасыз болып саналады. Себебі, пай-
далы дəрумендер булану процесінде 
ұшып кетеді. Тұзды пайдалы ету үшін 
оған аздап йод қосады, мұндай тұзды 
«йодталған тұз» деп атайды. Бұл химия-
лық элемент адам ағзасы үшін өте ма-
ңызды, өйткені йодтың жетіспеушілі-
гінен қалқанша безі нашар жұмыс істей 
бастайды.

Ағзаға тұз не үшін қажет?
Ас тұзының ең маңызды компоненті – 

натрий. Ол ағзадағы сұйықтықтың сақ-
талуында, бұлшықеттердің жиырылу-
ында, гормондардың бөлінуінде жəне 
эритроциттердің түзілуінде маңызды 
рөл атқарады. Бұған қоса, ас тұзы асқа-
занда тұз қышқылын түзеді, онсыз ас қо-
рыту жолдары дұрыс жұмыс істемейді. 
Егер тұз болмаса, денеміздегі тіндердегі 
сұйықтық тез бітіп қалады. 

Бұл бұлшықеттердің тартылуына əке-
леді. Сондай-ақ, Mayo Clinic мəліметі бо-
йынша, тағамдағы тұздың жетіспе-
ушілігі төмен қан қысымын тудыруы 
мүмкін. Салдарынан бас айналу, дұрыс 
көрмеу жəне басқа да жағымсыз белгілер 

пайда болады. Ас тұзы ағзаға қажет, бі-
рақ өте аз мөлшерде ғана пайдалану ке-
рек.

Адамның күнделікті тұзды
тұтынуы

Егер сіз кез келген диетологпен кеңес-
сеңіз, ол сізге тұзды тұтынуды мүмкін-
дігінше шектеуге кеңес береді. Ересек 
адам үшін тұздың күнделікті нормасы 5 
грамм, бұл шамамен бір шай қасыққа тең 
деп саналады. Алайда, шын мə-нінде, 
адамдар кейде тіпті білмей, күніне 100 
грамм тұз тұтынады. Өйткені бұл компо-
нент біз дүкендерден сатып алатын өнім-
дерде көп мөлшерде кездеседі.

Тұздың денсаулыққа зияны
Тəулігіне 5 грамнан астам тұзды тұты-

натын болсаңыз, денсаулыққа байланыс-
ты проблемалар туындайды. Ең алды-
мен, натрийдің артық болуы қан мөл-
шерінің ұлғаюына əкеледі. Ағзадағы на-
трийді сұйылту үшін дене суды сақтай 
бастайды.

Бұл қысымның жоғарылауымен жəне 
бас ауруын ғана емес, сонымен қатар ин-
сульт қаупінің жоғарылауын тудырады. 
Натрийдің көп мөлшері денеден каль-
цийді шығарады, бұл сүйектер мен 
тістердің беріктігін жоғалтуға əкеледі.

Артық тұз адам ағзасын бұзады
Жақында ғалымдар 100 000 адамның 

өмір салты мен денсаулық жағдайын 
зерттеп, тұзды шамадан тыс тұтыну өмір 
сүру ұзақтығын қысқартатынын анықта-
ды. Британдық Биобанктен алынған де-
ректер тағамға жиі тұз қосатын адамдар-
дың 75 жасқа дейін өлу ықтималдығы 28 
пайыз жоғары екенін көрсетті. Тамағына 
сирек тұзд қосатын адамдарда бұл қауіп 
байқалмайды.

Аз тұз адамды өзіне тəуелді етеді
Ғалымдар тұзды қант, тіпті никотин си-

яқты тəуелді етеді деп есептейді. Адамда 
тағамға тұз қосу əдеті пайда болған кез-
де, уақыт өте келе тұздың қалыпты кон-
центрациясы бар қарапайым тағам оған 
дəмсіз болып көріне бастайды. Осының 
бəріне байланысты тұзды тағамнан бас 
тарту өте қиын болады.

Адамдар тұзды тұтынуды
шектеуі керек, бірақ бұл өте

қиын
Тұзды аз тұтынуды бастау үшін алды-

мен оны əртүрлі дəмдеуіштермен ауыс-
тыру ұсынылады. Сонымен қатар, сатып 
алынған өнімдердің құрамын мұқият тек-
серіп, тұзы көп тағамды жеуді шектеу ке-
рек.

massaget.kz

Ас тўзын шектен тыс тўтыну
ќандай аурулар тудырады?

Құрметті аққайыңдықтар!
Жер бетіндегі ең нұрлы мерекелердің бірі – Наурыз мейра-
мы келді. Наурыз – жаңару мен тазару, махаббат пен сұлу-

лық мерекесі! Наурыз – көктем мерекесі. 
Мемлекет басшысы ұлтаралық қатынастар саласындағы 

мақсатты да салиқалы саясатының арқасында Қазақ-
станда татулық пен өзара түсіністік орнап тұр.Отаны-
мыздың гүлденуіне жол ашатын басты құндылық қазақ-

стандықтардың топтасқандығы болып табылады. 
Қымбатты достар!

Сіздерді осы тамаша мереке – Наурыз мейрамымен шын 
жүректен құттықтаймын! 

Баршаңызға мықты денсаулық жəне бақыт, əр шаңыраққа 
амандық – саулық, татулық, жақсылық жəне Отанымыз 

Қазақстан Республикасының игілігі жолында жаңа 
жетістіктер тілеймін. Біздің ортақ үйіміз, Отанымыз – 

Қазақстан Республикасы көркейе берсін! 
Мəслихат аппараты

Құрметті аудан тұрғындары!
Ұлыстың ұлы күні – Наурыз мерекесі баршамызға құтты 
болсын, бақыт əкелсін! Тарихи тамыры тереңге бойлаған 

əз-Наурыз дана халқымызда қай кезде де еңсесі биік 
елдіктің іргесі сөгілмес бірліктің, ырыс пен ынтымақтың 
мерекесі болып келген. Қазақстан халқы үшін Наурыз мей-
рамы – көктем мен жаңаруды айшықтайтын мерейі тасы-
ған ұлы мереке. Наурыз – көктемгі жаңарудың, махаббат-
тың, ақ пейіл мен татулықтың мерекесі. Ол – өткенді са-
ралап, болашағымызды болжайтын ерекше кезең. Ақ ниет-
пен өткенге салауат айтып, ақ тілекпен жаңа Наурызды 

қарсы алайық! 
Отанымызға – береке, халқымызға – игілік, мемлекетімізге 

– молшылық, ал əр шаңыраққа бақыт пен шаттық 
тілейміз. 

Серік Əбділманов, аудандық ардагерлер кеңесі төрағасы

Ұлттық мереке ұлы істерге бастайды! 
Сіздерді келе жатқан Ұлыстың ұлы күні – Наурыз мейра-

мымен шын жүректен құттықтаймын!
Тек адамзат қана емес, табиғаттың да жасарып, бой 

түзейтін шағы – Ұлыстың ұлы күнінің баршамыз үшін жо-
лы да, жөні де бөлек. «Туған ай – тураған етпен тең», əне-
міне дегенше қар еріп, жылғалардан су ағып, табиғат жа-

сарып, көктемнің саумал самалына ілесіп Наурыз да 
жетті. Амандық-саулық, ақ тілек, меймандостық, адал-
дық, молшылық, жалпы ұлтымызға тəн тамаша салт-
дəстүрімен паш етілетін Наурыз мейрамын өзіндік сəн-
салтанатымен, думанды тойымен, əн-жырымен қарсы 
алыңыздар. Жастарыңыз ұзақ, көңілдерініз көтеріңкі, 

аспандарыңыз ашық болсын.
Сіздерге деген шын жүректен бақыт пен құт-береке, 

бейбіт өмір тілектерімізді қабыл алыңыз. Біз əр күніміз 
өсу мен даму үшін мүмкіндік туғызатын, ырыс-берекеміз 
нығайған елде өмір сүріп отырмыз. Барлық игілікті істер 

табыспен аяқталып, жемісті еңбек тек қана қуаныш 
əкелсін.

Жанархан Мапенов,
«Астраханское» ЖШС директоры 

Ұлттық мереке бақ-берекесін ала келсін! 
Қазақстан халқы үшін Наурыз мейрамы – көктем мен жа-
ңаруды айшықтайтын мерейі тасыған ұлы мереке. Наурыз 
– көктемгі жаңарудың, махаббаттың, ақ пейіл мен тату-
лықтың күні. Ол – өткенді саралап, болашағымызды бол-

жайтын ерекше кезең.
Ақ ниетпен өткенге салауат айтып, ақ тілекпен жаңа Нау-
рызды қарсы алайық! Отанымызға – береке, халқымызға – 

игілік, мемлекетімізге – молшылық, ал əр шаңыраққа ба-
қыт пен шаттық тілейміз.

Еліміз өркен жайып, ұлттық мерекеміз Наурыз баршамыз-
ға ынтымақ пен сəттілік алып келсін!

Елтай Зікірин, «Полтавское» ЖШС директоры

Наурыз барлығыңызға құт əкелсін! 
Наурыз мейрамы – бірліктің, татулықтың, ізгіліктің, ба-
қыттың –мерекесі саналады. Олай болса құрметті қауым, 
барлықтарыңызға татулық, береке-бірлік тілеймін. Ұлыс-

тың ұлы күні елімізге, жерімізге құт-береке ала келсін. 
Ұлыс оң болып, əрбір күніміз Наурыз күніндей шуақты бол-
сын! Қыстың қыспағынан құтылып, арқа-бас кеңейетін, 
мейрам-шаттыққа кенелетін осынау жайдарман шаққа 

жеткен əрбір жанды шығыстың жаңа жылымен 
құттықтаймын!

Наурыздың өзіне тəн салтына бағына отырып, əрбіріміз 
өткен жылғы өкпемізді ұмытып, татуласайық. Үлкен-

дердің ақ батасын алып, бір-бірімізге ізгі тілек жолдайық. 
Біржан Шаймерденов,

«Дайындық-Агро» ЖШС директоры

«Үйде ысқырма», «уһілеме»
Ырым-тыйым – халықтың тəлім-тəрбие, үлгі-

өнеге, ақыл-кеңес берудегі тəрбие құралдарының 
бірі. Көбінесе бұл, негізінен, балаларды жаман əдет-
тен, жат пиғыл, ерсі қылық, əдепсіз істерден сақ-
тандыруда маңызды қызмет атқарады. Кейде үлкен 
кісілерден «олай істеме, жаман болады» деп айтқа-
нын естіп жатамыз. Халық арасында осындай кең 
таралған тыйым сөздердің діни-философиялық ас-
тарын іздеп көрдік.

«Күн батарда ұйықтама»
Тəңірдің ырзық тарататын Рузан деген періштесі 

бар екен. Ол таң ата жерге түсіп, адамдарға ырзық, 
несібе таратады екен. Күн шыққанша ұйықтайтын 
адамды Тəңірдің несібесінен мақұрым қалған деп 
түсінеді. «Ерте тұрған еркектің ырысы артық, ерте 
тұрған əйелдің бір ісі артық» деген мақал осыған 
орай айтылған.

Риза періште қас қараяр кезде де жерге түсіп, ыр-
зық таратады. Күн батарда ұйықтап жатқан адамды 
өлі санатына қосып, ырзығын кемітеді екен. «Күн 
батарда ұйықтама, періште сені өлінің санатына қо-
сады» деген түсінік осыған орай айтылған.

«Үйде ысқырма»
Діни-аңыздардың баяндауынша, періштелер əке-

шешесін тозаққа алып кеткелі,  жындар күл-
қоқыста жасырынып жатады екен. Егер біреу бай-
қаусызда ысқырса, «əке-шешеміз келіп қалған ба?» 
деп қуана сол адамға жүгіреді дейді. Егер оның 
адам баласы екенiн көрiп, сонша жерден жетіп кел-
генде алданғанын білсе, ашуланып адамды ұрады 
екен. Ондай адам ақыл-есiнен айырылып, жында-
нады деседі. Сондықтан «ысқырма, шайтанды ша-
қырасың» деген тыйым пайда болыпты. Əсіресе, 
үйдің ішінде, қорада ысқыруға болмайды дейді. 
Үйді жын-шайтан жайлап алуы мүмкін деген сенiм 
бар.

«Уһілеме»
Ертеде бір жігіттің қарт шешесі болыпты. Шешесі 

ауырып, төсек тартып жатып қалады. Жігіт отын ша-
уып, оны қалаға сатады екен. Шешесі күнде бала-
сының қамын ойлап, төсекте отырады. Баласы кеш-
ке үйге келгенде:

– Балам, шаршамадың ба? – деп сұрайды екен. Ба-
ласы шаршаса да бiлдiрмей:

– Шаршағаным жоқ, ана, – деп жауап береді. Бұл 
сөз ауру шешесіне кішкене де болса қуат берді екен. 
Бір күні баласы жұмыстан шаршап келеді. Жанына 
батқан ауырлығы шаршатты ма, баласы ошақтың 
жанына жылынып отырып, аһылап-уһілейді. Ше-
шесі ұлының қатты қажығанын сезеді. Баласының 
жағдайы жанына батқан шешесі ұлын түнімен уа-
йымдап, жүрегi қысыла бастапты. Баласы еш шара 
жасай алмай отырып қалады. Таң ата шешесі сары 

уайымнан жантəсiлiм болыпты. Баласы анасының 
жүрегіне қайғының дертiн салғанына өкiнiп, өкiрiп 
жылапты.

Содан бері ата-анаңның жанында отырғанда аһы-
лап-уһілеуге болмайды, олардың жанына батады 
деген тыйым пайда болыпты.

«Жақты таянба»
Əбілет пен Тəбілет жындар жағын таянса, жер 

беті алай-дүлей болып, астаң-кестеңі жамандық ата-
улы жанына жиналады екен. Осыдан бастап ел 
ішінде «жақты таянуға болмайды» деген ырым пай-
да болыпты.

«Табалдырықты баспа»
Адам ата Қағбаның iргесiн қалап, оны «Құдайдың 

үйі» деп атайды. Қағбаға құлшылық жасап, ескір-
ген жерiн жөндеп тұрады екен. Дүниеден өтерінде 
ұлы Шишке Қағбаның кілтін ұстатып, оны күтіп, 
таза ұстауды аманат етіпті.

Шиш əке өсиетін бұлжытпай орындайды. Оның 
ықылас-пейіліне риза болған Жебірейіл Шишке үй 
салуды үйретеді.

Оған дейін Адамның ұрпағы ағаштан салынған ла-
шықтарда өмір сүрген екен.

Шиш құрылыс өнерін үйренген соң, алғаш өз үйін 
кірпіштен тұрғызады. Баспанасы дайын болған кез-
де оған бiрiншi болып конаққа келген Құт екен. Ол 
үйден орын беруін сұрайды. Шиш: «Қалаған же-
ріңнен қоныс ал!» – дейді. Құт табалдырыққа келіп 
жайғасады.

Осыған орай, ел арасында «табалдырықта тұрма», 
«табалдырықты баспа, үйдің құты қашады» деген 
ырым сақталыпты.

Артынша Шиштің үйіне Бақыт келiп бас сұғады. 
Ол төрден орын беруді сұрайды. Шиш рұқсат бе-
реді. Бақыт төрге жайғасады. Қазақта құрметті қона-
ғын төрге отырғызып, бата сұрау осы ырымнан қал-
ған екен деседі. Бақыттың соңынан Береке кіреді. 
Ол Шиштің дастарқанынан орын алыпты. «Дастар-
қанда береке бар» деген түсiнiк осыдан қалыпты.

«Бейуақытта жылама»
Діни аңыздарда Ібiлiс үш рет еңіреп жылаған деп 

айтылады. Ең алғаш жұмақтан қуылғанда жылап-
ты. Екiншi рет тағдыр тақтасынан өзiнiң болаша-
ғын көргенде бетін жыртып дауыс салыпты. 
Үшінші рет Мұхамбет пайғамбар туғанда қара жа-
мылып отырып қалыпты.

Бетін тырнап, шыңғырған кезі күннің батып бара 
жатқан сəті екен деседі. Содан бастап «қас қарай-
ғанда жылама, шыңғырма, дауыс салма» деген 
ырымдар шығыпты. Күн батқанда жылаған адам 
Ібіліске жақтас болып, оның дауысына үн қосып 
жылайды деген түсiнiк бар.

Санжар КЕРІМБАЙДЫҢ
«Салт-дəстүрлер сөйлейді»

кітабынан алынды

Ќазаќ ырым-
ыйымдарыныѕ тїсініктемесі

«Солтүстік Қазақстан облысы əкімдігінің жолаушылар көлігі жəне автомобиль жолдары бас-
қармасы» КММ «Астраханка-Смирнов-Қиялы-Тайынша-Алексеевка» 15,6-32,384 км (16,784 
км)» «КСТ-44 облыстық маңызы бар автомобиль жолын күрделі жөндеу» жұмыс жобасына 
ҚОҚ бөлімін жария талқылау арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Құжаттамамен https://ecoportal.kz/Бірыңғай экологиялық порталында танысуға болады жəне 
«Солтүстік Қазақстан облысы əкімдігінің табиғи ресурстар жəне табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» КММ сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/sko-tabigat?lang=ru.

Жария талқылаулар 30.03.2023 ж. бастап 05.04.2023 ж. дейін Бірыңғай экологиялық портал 
сайтында өтеді.

Барлық ескертулер мен ұсыныстар осы күндері Бірыңғай экологиялық порталда қабылдана-
ды. Осы мерзім өткеннен кейін ескертулер мен ұсыныстар қабылданбайды.

Бастамашы – «Солтүстік Қазақстан облысы əкімдігінің жолаушылар көлігі жəне автомобиль 
жолдары басқармасы» КММ, Петропавл қ., Интернациональная к-сі, 61, тел.: 8(7152) 33-86-
95, БСН 010740001669. 

Əзірлеуші – «КАЗАХСТАНПРОЕКТ» Қазақстандық ЖЗИ ЖШС, Павлодар қ., Едіге би к-сі, 
76, тел.: 8 (7182) 55-44-20, БСН 950940000029. 

Қосымша ақпарат алуға, сондай-ақ жоспарланған қызметке қатысты құжаттардың көшірм-
елерін e-mail: kazakhstanproject@mail.ru, тел.: 8(7182) 55-44-20 арқылы сұратуға болады.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпаратқа жұртшылықтың қолжетімділігін қамтамасыз 
етуге жауапты АжҚДМ – «Солтүстік Қазақстан облысы əкімдігінің Табиғи ресурстар жəне та-
биғат пайдалануды реттеу басқармасы» КММ.
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